de esta Despacho, se arriba a los siguientes valores: 

Capital $2.774.034,00 

Total Intereses moratorios del 20/sep/18 hasta el 20/may/22 $2.809.586,00 

Total Capital + Intereses pendientes por pagar $5.583.620,00 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO POR SECRETARÍA: CINCO MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS 
($5.583.620,00). 

3.2. Igualmente se procederá a fijar de nuevo las agencias en derecho, toda vez que 
las que se habían fijado en el auto de fecha 13 de octubre quedan sin efecto al haberse 
variado el valor del crédito, por lo que estas también variara.  Entonces de Acuerdo

[...]

Judicatura, Sala Administrativa, por el cual se establecen las tarifas de agencias en 
derecho, en el Artículo 5º, numeral 4º (Procesos Ejecutivos), literal a. De mínima 
cuantía, se fija en un cinco por ciento (5%) del valor de los conceptos liquidados, o sea 
la suma de CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS 
PESOS ($418.772,00). 

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo del Circuito de Sincé, Sucre,  

RESUELVE:  

PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito practicada y presentada por las partes 
ejecutante y ejecutada, desde el 20 de septiembre de 2018 hasta el 20 de mayo de 
2022, de la siguiente manera: 

Capital $2.774.034,00 

Total Intereses moratorios del 20/sep/18 hasta el 20/may/22 $2.809.586,00 

Total Capital + Intereses pendientes por pagar $5.583.620,00 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO POR SECRETARÍA: CINCO MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS 
($5.583.620,00). 

SEGUNDO: Se aprueba, en consecuencia, la anterior liquidación adicional del crédito. 

TERCERO: Fijase como agencias en derecho en la suma de CUATROCIENTOS 
DIECIOCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($418.772,00). 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

LA JUEZ, 

LUCIA DE LA HOZ DE LA HOZ